



Diário Oficial

Cidade de Coronel Macedo - SP

José Roberto Santinoni Veiga - PREFEITO

www.coronelmacedo.sp.gov.br

Poder
Executivo

Ano 2

Coronel Macedo, 26 de outubro de 2018

Número 76

PUBLICAÇÕES
DEPT VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

COMUNICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL DE RAIO-X ODONTOLÓGICO			
N.º PROTOCOLO:	059/2018	DATA PROTOCOLO:	25/10/2018
N.º CEVS:	351260501-863-000021-1-9	DATA DE VALIDADE:	25/10/2019
RAZÃO SOCIAL:	PERCY REGIS BOMENTE		
NOME FANTASIA:	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PERCY		
CNPJ / CPF:	069.916.368-38		
ENDEREÇO:	RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 214	BAIRRO:	CENTRO
MUNICÍPIO:	CORONEL MACEDO	CEP:	18.745-000
UF:	SP		
RESP. LEGAL:	PERCY REGIS BOMENTE		
RESP. TÉCNICO:	PERCY REGIS BOMENTE		
CBO:	CONSELHO PROF:	CRO	Nº INSCRIÇÃO: 112226 UF: SP
O DIRETOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL de CORONEL MACEDO, DEFERE EM 25/10/2018 O ACIMA DISCRIMINADO. CORONEL MACEDO, Quinta-Feira, 25 de Outubro de 2018.			

RESUMO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 224/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA DEPARTAMENTO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.
DATA DE CREDENCIAMENTO E ENTREGA DE ENVELOPES: 12/11/2018 até as 09:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/11/2018 - Após o credenciamento
LOCAL:- Prefeitura Municipal de Coronel Macedo localizado a Rua Presidente Castelo Branco, 333-

tributária do PA (POSTO DE ATENDIMENTO) DO BRANCO BRADESCO
VALOR: R\$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 26/10/2018 a 31/12/2018 meses
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2018

Coronel Macedo, 26 de outubro de 2018.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
RESUMO DE EDITAL

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 04/2018
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2018, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, referente ao processo nº 223/2018, cujo objeto é a aquisição de material de Consumo Hospitalar.
A realização do Pregão será no dia **09/11/2018**, a partir das 09:00hrs, no endereço www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - BLL Compras"
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF)
O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada no site www.bll.org.br.
Até às 08h00min do dia 09/11/2018

Coronel Macedo, 24 de outubro de 2018

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR - FAMESP.
OBJETO: Contratação de Serviço itinerante de Avaliação de Acuidade Visual com o projeto Saúde Ocular, visando o atendimento de 150 pacientes que foram devidamente triados pelos servidores da Saúde.
VALOR R\$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais).
MOD/LICITAÇÃO: Dispensa n.º 149/2018

Coronel Macedo, 08 de outubro de 2018.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

REF:- Tomada de Preço 07/2018
Processo Licitatório nº 205/2018

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, prefeito municipal do município de Coronel Macedo, no uso de suas atribuições faz a quem possa interessar que HOMOLOGA o certame licitatório acima referenciado, objetivando contratação de empresa para "elaboração de estudos e projetos de engenharia para concepção de implantação do Parque Linear no Córrego do Lageado", sendo adjudicatária a empresa LOTEARQ ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 21.332.946/0001-25, com valor total de R\$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais).

PM de Coronel Macedo, 26 de outubro de 2018.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

RESUMO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 205/2018
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de estudos e projetos de engenharia para concepção de implantação do Parque Linear no Córrego do Lageado.
DATA DO EDITAL: 27/09/2018
VENCIMENTO: 19/10/2018
VENCEDOR: LOTEARQ ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - EPP.
VALOR R\$ 49.200,00

Coronel Macedo, 26 de outubro de 2018.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 222/2018
A Prefeitura do Município de Coronel Macedo/SP torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, sob a modalidade supramencionada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO NA AVENIDA JOÃO BATISTA LEITE (CONTRATATO REPASSE Nº 862440/2017/MCIDADES/CAIXA-PLANEJAMENTO URBANO)".

DATA LIMITE PARA CADASTRO: 09/11/2018 até as 17:00 horas.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 14/11/2018 até às 09:00 horas (protocolo dos Envelopes) e Abertura às 09:10 horas.

LOCAL: Rua Presidente Castelo Branco, 333 - CEP 18.745-000 - Setor de Licitações, Coronel Macedo/SP.
Informações sobre a licitação de 2ª a 6ª feira das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, na PM de Coronel Macedo, no endereço acima, ou pelo site www.coronelmacedo.sp.gov.br (para consulta), telefone (14) 3767. 1222 ou e-mail: licitacao@coronelmacedo@hotmail.com e licitacao@coronelmacedo.sp.gov.br
P.M de Coronel Macedo, 24 de Outubro de 2018.
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA

Centro.
Os interessados poderão adquirir informações sobre a presente licitação, no setor de licitações da PM de Coronel Macedo, e fone (14) 3767 1222, e no e-mail: licitacao@coronelmacedo.sp.gov.br.
Coronel Macedo, 26 de Outubro de 2018.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE ATO

PROCESSO Nº 226/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 156/2018

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe facultam o cargo, em conformidade com o disposto no Inciso II, do artigo 24 e caput do art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA O ATO de Dispensa de Licitação 156/2018, Contratação de empresa prestadora de serviço médico para emissão de laudos de eletrocardiograma, no valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), em favor da empresa CLINICA MEDICA MONTEIRO GOMES LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.981.052/0001-40, Rua 15 de Novembro, nº 277, Centro, Taquarubá/SP, para o Departamento de Saúde. Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 26 de outubro de 2018.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 226/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 156/2018

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2018, Contratação de empresa prestadora de serviço médico para emissão de laudos de eletrocardiograma, no valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), em favor da empresa CLINICA MEDICA MONTEIRO GOMES LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.981.052/0001-40, Rua 15 de Novembro, nº 277, Centro, Taquarubá/SP, para o Departamento de Saúde.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 26 de outubro de 2018.
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 68/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 219/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.º 152/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: MR CONSULTORIA ECONOMICA E FINANCEIRA S/S
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Consultoria para fiscalização da área

Departamentos:

Prefeito: José Roberto Santinoni Veiga
Gabinete.secretaria@coronelmacedo.sp.gov.br

Vice-Prefeita Miltes Maria Garbelotto Barril Tonon
prefeitura@coronelmacedo.sp.gov.br

Diretor Jurídico Administrativo José Orandir Ribeiro
Gabinete.secretaria@coronelmacedo.sp.gov.br

Chefe dos Serviços da Saúde Geraldo Aparecido Rivera
saude@coronelmacedo.sp.gov.br

Supervisor da Agropecuária, meio Ambiente e Recursos Hídricos José Benedito Neto
meioambiente@coronelmacedo.sp.gov.br

Supervisor dos Serviços Gerais Jurandir Cardoso
obras@coronelmacedo.sp.gov.br

Supervisor do departamento de Contabilidade, Tesouraria e Convênios Rafael Souza
financeiro@coronelmacedo.sp.gov.br

Coordenador dos serviços Rurais Joaquim Valdecir Garcia
obras@coronelmacedo.sp.gov.br

Coordenador dos serviços de transporte da saúde Claudio Garcia da Veiga
saude@coronelmacedo.sp.gov.br

Gestora do Departamento de Assistência Social Edina Tonon Dias
assistenciasocial@coronelmacedo.sp.gov.br

O Município de Coronel Macedo, garante a autenticidade desde que visualizado diretamente no site <https://www.coronelmacedo.sp.gov.br>



RATIFICAÇÃO DE ATO

PROCESSO Nº 227/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 157/2018

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe facultam o cargo, em conformidade com o disposto no Inciso X, do artigo 24 e caput do art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA O ATO de Dispensa de Licitação 157/2018, Locação de imóvel urbano para instalação da Secretária da Educação, no valor mensal de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), perfazendo assim o valor total de R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) pelo período de 36 meses, em favor do proprietário CLEUZA APARECIDA GARCIA DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 983.546.048-53, Rua Alexandre Campos, 400, Taquaritiba/SP, a pedido do Departamento da Educação.
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 26 de outubro de 2018.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 227/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 157/2018

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2018, Locação de imóvel urbano para instalação da Secretária da Educação, no valor mensal de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), perfazendo assim o valor total de R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) pelo período de 36 meses, em favor do proprietário CLEUZA APARECIDA GARCIA DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 983.546.048-53, Rua Alexandre Campos, 400, Taquaritiba/SP, a pedido do Departamento da Educação.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 26 de outubro de 2018.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Coronel Macedo, faz saber que HOMOLOGA o certame licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 42/2018, cujos procedimentos encontram-se nos autos do Processo Licitatório nº 199/2018 para a contratação de empresas para fornecimento de material de escritório e expediente pelo prazo de 12 (doze) meses, sendo adjudicatárias as empresas:

C.A SILVA TAGUAI ME, com sede na Rua Aurelio Gobbo, nº 155 - Taguaí e registrada sob o CNPJ nº 03.790.905/0001-09, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor CLAUDINEI APARECIDO SILVA portador da Cédula de Identidade RG nº 17919364 e CPF nº 698.223.529-72 vencedora dos seguintes itens:
Item 05 - ALMOFADA PARA CARIMBO, MARCA VMP, Quant.:30, Valor Unit.:12,80, Valor total:384,00; Item 7 - APAGADOR DE LOUSA BRANCA BASE PLÁSTICA, MARCA VMP, Quant.:25, Valor Unit.:6,36, Valor total:159,00; Item 12 - BEXIGA DE ANIVERSARIO Nº 07 LISO - PCT COM 50 UNIDADES, MARCA SAO ROQUE, Quant.:80, Valor Unit.:10,00, Valor total:800,00; Item 14 - BLOCO ADESIVO PARA RECADOS - CORES VARIADAS 3,8CM X 5CM - COM 400FLS, MARCA ADELBRAS, Quant.:20, Valor Unit.:7,45, Valor total:149,00; Item 15 - BLOCO ADESIVO PARA RECADOS - CORES VARIADAS 4,76CM X 4,76CM - COM 400FLS, MARCA ADELBRAS, Quant.:75, Valor Unit.:9,55, Valor total:716,25; Item 16 - BLOCO ADESIVO PARA RECADOS - CORES VARIADAS 7,6CM X 7,6CM - COM 100FLS, MARCA ADELBRAS, Quant.:20, Valor Unit.:9,75, Valor total:195,00; Item 21 - BORRACHA LATEX NATURAL ESCOLAR Nº 60 PARA LAPIS E GRAFITE CX COM 60, MARCA LEO, Quant.:51, Valor Unit.:22,80, Valor total:1.162,80; Item 22 - CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 60 FOLHAS, MARCA FORONI, Quant.:3.850, Valor Unit.:3,75, Valor total:14.437,50; Item 23 - CADERNO BROCHURINHA GRAMPEADO 48 FLS, MARCA FORONI; Quant.:900, Valor Unit.:2,10, Valor total:1.890,00; Item 24 - CADERNO CAPA DURA PEQUENO - 48 FLS, MARCA FORONI, Quant.: 370, Valor Unit.:3,95, Valor total:1.461,50; Item 25 - CADERNO CAPA DURA CAPA PRETA, MARCA FORONI, Quant.:05, Valor Unit.:9,77, Valor total:48,85; Item 26 - CADERNO

CALIGRAFIA 48 FLS, MARCA FORONI, Quant.:200, Valor Unit.:3,70, Valor total:740,00; Item 28 - CADERNO ESPIRAL DE ARAME TAMANHO GRANDE CAPA DURA - 96 FLS, MARCA FORONI, Quant.:327, Valor Unit.:9,15, Valor total:2.992,05; Item 29 - CADERNO ESPIRAL DE ARAME 96 FOLHAS CAPA NORMAL, MARCA FORONI, Quant.:1.000, Valor Unit.:6,08, Valor total: 6.080,00; Item 78 - ENVELOPE SACO KRAFT 229X324, MARCA FORONI, Quant.:03, Valor Unit.:85,00, Valor total: 255,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 31.470,95

CECILIA GOBBO 27215568865 com sede a Rodovia Eduardo Saigh, km 322 s/n na cidade de Taquaritiba/SP registrada sob o CNPJ nº 12.443.377/0001-02, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor JAMES DOUGLAS DA FONSECA portador da Cédula de Identidade RG nº 254.298.205 e CPF Nº 263.282.318-81 vencedora dos seguintes itens:
Item 01 - AGENDA EXECUTIVO, CAPA DE MATERIAL SINTETICO 208 FOLHAS MARCADOR EM FITILHO FORMATO 145X205, MARCA IDEAL, Quant.:43, Valor Unit.:25,90, Valor total:1.113,70; Item 02 - AGENDA TELEFONICA, MARCA IDEAL, Quant.:04, Valor Unit.:18,90, Valor total:75,60; Item 03 - ALFINETE COLORIDO, CAIXA COM 50 PALITOS, MARCA KAZ, Quant.:30, Valor Unit.:5,74, Valor total:172,20; Item 04 - ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA MODELO KZ93035, MARCA KAZ, Quant.:04, Valor Unit.:6,48, Valor total:25,92; Item 06 - APAGADOR DE LOUSA C CARPETE COMUM, MARCA STILO, Quant.:30, Valor Unit.:2,83, Valor total:84,90; Item 08 - APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES S/ DEPOSITO CAIXA COM 24 UNI, MARCA KAZ, Quant.:77, Valor Unit.:9,37, Valor total:721,49; Item 09 - APLICADOR DE FITA ADESIVA, MARCA KAZ, Quant.:02, Valor Unit.:38,70, Valor total:77,40; Item 10 - ARGILA ESCOLAR PAR MODELAGEM 500 GR, MARCA RESENDE, Quant.:62, Valor Unit.:10,80, Valor total:669,60; Item 11 - BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, MARCA SÃO JOSÉ, Quant.:20, Valor Unit.:14,90, Valor total:298,00; Item 13 - BLOCO PARA ANOTAÇÕES - 40 FLS, MARCA KAZ, Quant.:05, Valor Unit.:5,79, Valor total:28,95; Item 17 - BLOCO DE ESPUMA MEDINDO 220MMX130MMX60, MARCA KAZ, Quant.:30, Valor Unit.:4,98, Valor total:149,40, Item 18 - BOBINA PARA CALCULADORA Nº 57X30X1V - CAIXA COM 30, MARCA REGISPEL, Quant.:04, Valor Unit.:60,50, Valor total:242,00; Item 19 - BOBINA FAC-SIMILE, MARCA SMILL, Quant.:02, Valor Unit.:74,80, Valor total:149,60; Item 20 - BORRACHA LATEX NATURAL ESCOLAR Nº 40 PARA LAPIS E GRAFITE CX COM 40, MARCA KAZ, Quant.:60, Valor Unit.:22,83, Valor total:1.369,80; Item 27 - CADERNO DE DESENHO ESPIRAL ARAME GRANDE, MARCA JANDAIA, Quant.:600, Valor Unit.:4,75, Valor total:2.850,00; Item 30 - CADERNO QUADRICULADO, 48 FOLHAS, MARCA JANDAIA, Quant.:100, Valor Unit.:3,75, Valor total:375,00; Item 31 - CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA MEDINDO 18X25,5X33,5 CM, MARCA INPLAST, Quant.:53, Valor Unit.:32,64, Valor total:1.729,92; Item 32 - CAIXA DE CORRESPONDENCIA 18X26,5X37,4 CM, MARCA INPLAST, Quant.:05, Valor Unit.:52,80, Valor total:264,00; Item 33 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE POLIONDA 380X175X290MM OFICIO, MARCA KAZ, Quant.:271, Valor Unit.:8,61, Valor total:2.333,31; Item 34 - CALCULADORA COM VISOR LCD, 08 DIGITOS, NUMEROS GRANDES DESLIGAMENTO AUTOMATICO COM PILHA AA, MARCA KAZ, Quant.:227, Valor Unit.:12,89, Valor total:2.926,03; Item 35 - CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, MARCA KAZ, Quant.:25, Valor Unit.:28,38, Valor total:709,50; Item 36 - CANETA HIDROGRAFICA COM 06 CORES - PONTA FINA, MARCA KAZ, Quant.:200, Valor Unit.:9,74, Valor total:1.948,00; Item 37 - CANETA HIDROGRAFICA COM 06 CORES - PONTA GROSSA, MARCA KAZ, Quant.:10, Valor Unit.:10,49, Valor total:104,90; Item 38 - CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES - PONTA FINA, MARCA KAZ, Quant.:520, Valor Unit.:15,65, Valor total:8.138,00; Item 39 - CANETA MARCA TEXTO, MARCA KAZ, Quant.:220, Valor Unit.:2,90, Valor total:638,00;

Item 40 - CANETA PARA LOUSA BRANCA - CORES VARIADAS, MARCA KAZ, Quant.:310, Valor Unit.:5,60, Valor total:1.736,00; Item 41 - CANETA PARA RETRO-PROJETOR PONTA FINA CAIXA COM 12 UNI, MARCA KAZ, Quant.:05, Valor Unit.:39,64, Valor total:198,20; Item 42 - CANETA PERMANENTE., MARCA KAZ, Quant.:97, Valor Unit.:6,84, Valor total:663,48; Item 43 - CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, PRETA E VERMELHA, EMBAL DE 50 UNI, MARCA KAZ, Quant.:170, Valor Unit.:48,00, Valor total:8.160,00; Item 44 - CANETA PARA TECIDO, MARCA ACRILEX, Quant.:180, Valor Unit.:5,75, Valor total:1.035,00; Item 45 - CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - DIVERSAS CORES, MARCA KAZ, Quant.:500, Valor Unit.:01, Valor total:500,00; Item 46 - CARBONO FILME - SIZE A421X29,7 CM, MARCA CIS, Quant.:22, Valor Unit.:78,85, Valor total:1.734,70; Item 47 - CARTOLINA DE PAPELARIA CORES DIVERSAS PACOTE COM 100 FOLHAS, MARCA ALLIFORM, Quant.:52, Valor Unit.:68,55, Valor total:3.564,60; Item 48 - CD GRAVAVEL (80MIN/700MB) 52XTUBO, MARCA ELGIN, Quant.:06, Valor Unit.:1,18, Valor total:7,08; Item 49 - CHAVEIRO EM PLÁSTICO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA WALWEU, Quant.:05, Valor Unit.:39,80, Valor total:199,00; Item 50 - CLIPE DE AÇO, NUMERO 2/0 - CX COM 500 GRAMAS, MARCA KAZ, Quant.:60, Valor Unit.:16, Valor total:960,00; Item 51 - CLIPE DE AÇO, NUMERO 3/0 CAIXA COM 500 GRAMAS, MARCA KAZ, Quant.:42, Valor Unit.:16,00, Valor total:672,00; Item 52 - CLIPE DE AÇO NUMERO 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS, MARCA KAZ, Quant.:51, Valor Unit.:16,00, Valor total: 816,00; Item 53 - CLIPE DE AÇO NÚMERO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS, MARCA KAZ, Quant.:21, Valor Unit.:16,00, Valor total:336,00; Item 54 - COLA BASTÃO, MARCA KAZ, Quant.:235, Valor Unit.:3,34, Valor total:784,90; Item 55 - CLIPE TRANÇADO, MARCA KAZ, Quant.:10, Valor Unit.:4,69, Valor total:46,90; Item 56 - COLA COLORIDA COM 6 FRASCOS 25 GRAMAS, MARCA KAZ, Quant.:120, Valor Unit.:8,82, Valor total:1.058,40; Item 57 - COLA DE ALTA VISCOSIDADE Nº 3 - 20 GR, MARCA TEK BOND, Quant.:02, Valor Unit.:22,99, Valor total:45,98; Item 58 - COLA DIMENSIONAL 3D - CORES DIVERSAS 35 ML, MARCA ACRILEX, Quant.:140, Valor Unit.:6,88, Valor total:963,20; Item 59 - COLA DIMENSIONAL COM GLITER - DIVERSAS CORES - 25ML, MARCA ACRILEX, Quant.:140, Valor Unit.:8,50, Valor total:1.190,00; Item 60 - COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR, FRASCO 40 GRAMAS, CX 12 UNIDADES, MARCA KAZ, Quant.:50, Valor Unit.:24,49, Valor total:1.224,50; Item 61 - COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR - FRASCO DE 90GR CX 12 UNID., MARCA KAZ, Quant.:136, Valor Unit.:31,70, Valor total:4.311,20; Item 62 - COLA LIQUIDA BRANCA, ESCOLAR ATOXICA 500 GRAMAS, MARCA KAZ, Quant.:03, Valor Unit.:17,90, Valor total:53,70; Item 63 - COLA PARA EVA TUBO COM 25 GRAMAS - CX COM 12 UNIDADES, MARCA KAZ, Quant.:70, Valor Unit.:47,70, Valor total: 3.339,00; Item 64 - COLCHETES Nº 06 - CAIXA COM 72 UNI, MARCA ACC, Quant.:10, Valor Unit.:5,30, Valor total:53,00; Item 65 - COLCHETES Nº 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES, MARCA ACC, Quant.:09, Valor Unit.:6,80, Valor total:61,20; Item 66 - COLCHETES Nº 10 - CAIXA COM 72 UNI, MARCA ACC, Quant.:14, Valor Unit.:10,00, Valor total:140,00; Item 67 - COLCHETES Nº 12 - CAIXA COM 72 UNIDADES, MARCA ACC, Quant.:05, Valor Unit.:13,80, Valor total:69,00; Item 68 - COLCHETES Nº 16 - CAIXA COM 72 UNIDADES, MARCA ACC, Quant.:05, Valor Unit.:18,80, Valor total:94,00; Item 69 - CORRETIVO CANETA, MARCA KAZ, Quant.:149, Valor Unit.:7,10, Valor total:1.057,90; Item 70 - CORRETIVO LIQUIDO, MARCA KAZ, Quant.:74, Valor Unit.:1,95, Valor total:144,30; Item 71 - CORRETIVO FITA - 3M, MARCA CIS, Quant.:05, Valor Unit.:9,60, Valor total:48,00; Item 72 - CRACHAS, MARCA KAZ, Quant.:250, Valor Unit.:0,98, Valor total:245,00; Item 73 - DIARIO DE CLASSE, MARCA TAMOIO, Quant.:02, Valor Unit.:209,00, Valor total:418,00; Item 74 - DVD GRAVAVEL 4,7 GB, MARCA ELGIN, Quant.:90, Valor Unit.:1,48, Valor total:133,20; Item 75 - ELASTICO Nº 08 - 1 KG, MARCA MAMUTH,

Quant.:02, Valor Unit.:18,80, Valor total:37,60; Item 76 - ENVELOPE PLASTICO A4 COM FURROS, MARCA DAC, Quant.:100, Valor Unit.:1,08, Valor total:108,00; Item 77 - ENVELOPE OFICIO SEM RPC, BRANCO, 229MM X 114MM - CX COM 1000 UNI, MARCA FORONI, Quant.:10, Valor Unit.:20,70, Valor total:207,00; Item 79 - ESPIRAL ENCADERNACAO 9MM, MARCA KAZ, Quant.:100, Valor Unit.:0,31, Valor total:31,00; Item 80 - ESPIRAL ENCADERNACAO 14MM, MARCA KAZ, Quant.:100, Valor Unit.:0,48, Valor total:48,00; Item 81 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20 MM, MARCA KAZ, Quant.:100, Valor Unit.:0,78, Valor total:78,00; Item 82 - ESTILETE ESTREITO, MARCA KAZ, Quant.:140, Valor Unit.:1,85, Valor total:259,00; Item 83 - ESTILETE LARGO, MARCA KAZ, Quant.:95, Valor Unit.:2,89, Valor total:274,55; Item 84 - ESTRATOR DE GRAMPO, MARCA CARBRINK, Quant.:44, Valor Unit.:1,89, Valor total:83,16; Item 85 - ESTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO, MARCA CIS, Quant.:10, Valor Unit.:7,73, Valor total:77,30; Item 86 - ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSÃO FL A4 96 ETIQUETAS - 17MMX31MM - CX COM 2.400 UNIDADESBR, MARCA PIMACO, Quant.:10, Valor Unit.:85,60, Valor total:856,00; Item 87 - ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSAO FL A4 BRANCA CX C/ 100 FL C/14 UN 33,9MMX101,6, MARCA PIMACO, Quant.:12, Valor Unit.:88,50, Valor total:1.062,00; Item 88 - ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSÃO FL A4 BRANCA CX C/ 100 FLS COM 20 UNID 25,4MMX101,6, MARCA PIMACO, Quant.:12, Valor Unit.:88,00, Valor total:1.056,00; Item 89 - ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSÃO FL A4 BRANCA CX C/ 100 FLS COM 30 UNID 25,4X66,7, MARCA PIMACO, Quant.:22, Valor Unit.:89,00, Valor total:1.958,00; Item 90 - ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSÃO FL A4 BRANCA CX C/ 100 FLS COM 25FL 2,5X11CM, MARCA PIMACO, Quant.:16, Valor Unit.:28,85, Valor total:461,60; Item 91 - ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSÃO - PAPEL CARTA - PCT COM 200 UNIDADES, MARCA PIMACO, Quant.:03, Valor Unit.:28,85, Valor total:86,55; Item 92 - ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IMPRESSÃO TAMANHO CARTA ENVELOPE COM 25 FLS COM 30 UN 32MMX90, MARCA PIMACO, Quant.:11, Valor Unit.:28,85, Valor total:317,35; Item 93 - ETIQUETA ESCOLAR TARIADA, MARCA KAZ, Quant.:3.000, Valor Unit.:0,37, Valor total:1.110,00; Item 94 - ETIQUETA NO FORMATO DE CIRCULO METALICA COM 150 UNIDADES 16MM DE DIAMETRO, MARCA KAZ, Quant.:10, Valor Unit.:9,69, Valor total:96,90; Item 95 - FICHA DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL, MARCA SÃO DOMINGOS, Quant.:10, Valor Unit.:49,70, Valor total:497,00; Item 96 - FICHA PAUTADA, MARCA TILIBRA, Quant.:02, Valor Unit.:9,88, Valor total:19,76; Item 97 - FITA 100% POLIESTER, SIMPLES FACE, CORES VARIADAS 7MMX100M, MARCA SJ, Quant.:260, Valor Unit.:29,70, Valor total:7.722,00; Item 98 - FITA ADESIVA ACRILICA PARA EMBALAGEM - 48MMX45 M - PCT COM 04 UNI, MARCA KAZ, Quant.:80, Valor Unit.:15,46, Valor total:1.236,80; Item 99 - FITA ADESIVA CREPE USO GERAL - 18MMX50M, BRANCA., MARCA KAZ, Quant.:170, Valor Unit.:3,67, Valor total:623,90; Item 100 - FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M, BRANCA, MARCA KAZ, Quant.:190, Valor Unit.:12,16, Valor total:2.310,40; Item 101 - FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO - 12MMX50M, TRANSPARENTE, MARCA KAZ, Quant.:217, Valor Unit.:1,45, Valor total:314,65; Item 102 - FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO 50MMX50M, TRANSPARENTE, MARCA KAZ, Quant.:194, Valor Unit.:3,45, Valor total:669,30; Item 103 - FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MMX30M, MARCA KAZ, Quant.:150, Valor Unit.:4,10, Valor total:615,00; Item 104 - FITA ADESIVA 12X30 CELOFANE MEDIA, MARCA KAZ, Quant.:30, Valor Unit.:0,99, Valor total:29,70; Item 105 - FITA DE CETIM MEDINDO 0,5MMX10M - CORES VARIADAS, MARCA SJ, Quant.:100, Valor Unit.:4,88, Valor total:488,00; Item 107 - FITA METALOIDE, MARCA LANTECOR, Quant.:50, Valor Unit.:4,86, Valor total:243,00; Item 108 - FITA

PLASTICA CORES VARIADAS MEDINDO 15MMX100M, MARCA SJ, Quant.:130, Valor Unit.:8,44, Valor total:1.097,20; Item 109 - FITA PLASTICA CORES VARIADAS MEDINDO 25MM X100M, MARCA SJ, Quant.:130, Valor Unit.:8,93, Valor total:1.160,90; Item 110 - FITILHO PLASTICO CORES VARIADAS 5MM X 10M CORES VARIADAS, MARCA SJ, Quant.:125, Valor Unit.:2,99, Valor total:373,75; Item 111 - FLIP SHARP PICOTADO, MARCA ZOLAR, Quant.:10, Valor Unit.:81,40, Valor total: 814,00; Item 112 - FOLHA E.V.A 600 X 400 X 2MM, MARCA MAKE, Quant.:30, Valor Unit.:2,10, Valor total:63,00; Item 113 - FOLHA TRANSPARENTE, REFIL PLASTICO - PCT COM 50 UNI, MARCA DAC, Quant.:07, Valor Unit.:19,74, Valor total:138,18; Item 114 - GIZ DE CERA CURTO 15 CORES, MARCA KAZ, Quant.:735, Valor Unit.:4,13, Valor total:3.035,55, Item 115 - GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO - CAIXA COM 50 PALITOS, MARCA CALAC, Quant.:200, Valor Unit.:5,68, Valor total:1.136,00; Item 116 - GIZ ESCOLAR COLORIDO, PLASTIFICADO - CAIXA COM 50 PALITOS, MARCA CALAC, Quant.:200, Valor Unit.:6,85, Valor total:1.370; Item 117 - GIZÃO DE CERA 12 UNIDADES - CORES VARIADAS, MARCA KAZ, Quant.:335, Valor Unit.:6,07, Valor total:2.033,45; Item 118 - GLITER DE 250 GRAMAS - DIVERSAS CORES, MARCA REAL, Quant.:160, Valor Unit.:31,18, Valor total:4.988,80; Item 119 - GRAFITE 0,5 C/ 12, MARCA LEO LEO, Quant.:10, Valor Unit.:2,80, Valor total:28,00; Item 120 - GRAMPEADOR ALICATE CROMADO - 20 FOLHAS, MARCA KAZ, Quant.:25, Valor Unit.: 22,64, Valor total:566,00; Item 121 - GRAMPEADOR DE METAL C 26 26/6 CAPACIDADE 20FLS, MARCA KAZ, Quant.:104, Valor Unit.:22,89, Valor total:2.380,56; Item 122 - GRAMPEADOR GRANDE DE AÇO CAPACIDADE 100 FLS, MARCA KAZ, Quant.:13, Valor Unit.:98,00, Valor total:1.274,00; Item 123 - GRAMPO DE PLASTICO MACHO E FEMEA, PCT COM 50 UNIDADES, MARCA DELLO, Quant.:30, Valor Unit.:16,30, Valor total:489,00; Item 124 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 10MM, MARCA KAZ, Quant.:08, Valor Unit.:17,93, Valor total:143,44; Item 125 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8 8MM, MARCA KAZ, Quant.:08, Valor Unit.:13,19, Valor total:105,52; Item 126 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO MEDINDO 26/6 COM 5 MIL UNIDADES, MARCA KAZ, Quant.:23, Valor Unit.:8,11, Valor total:186,53; Item 127 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANEZADO 26/6 - CX COM 5000 UNI, MARCA KAZ, Quant.:51, Valor Unit.:8,18, Valor total:417,18; Item 128 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL 106-6MM COM 5 MIL UNID, MARCA CIS, Quant.:15, Valor Unit.:14,34, Valor total:215,10; Item 129 - GRAMPO TIPO COLCHETE COM 63 CM, MARCA KAZ, Quant.:02, Valor Unit.:13,90, Valor total:27,80; Item 130 - GRAMPO TIPO COLCHETE COM 82 CM, MARCA KAZ, Quant.:02, Valor Unit.:16,89, Valor total:33,78; Item 131 - GRAMPO TRILHO Nº 02 - CX COM 50 UNIDAD, MARCA KAZ, Quant.:90, Valor Unit.:12,05, Valor total:1.084,50; Item 132 - LAMINA PARA ESTILETE LARGO - KIT C/ 10 UNIDADES, MARCA KAZ, Quant.:05, Valor Unit.: 8,99, Valor total:44,95; Item 133 - LAPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA KAZ, Quant.: 330, Valor Unit.:17,74, Valor total:5.854,20; Item 134 - LAPIS DE COR CORPO MADEIRA ENVERNIZADO N 02 CX COM 12 UN, MARCA KAZ, Quant.:1.202, Valor Unit.:8,14, Valor total: 9.784,28; Item 135 - LAPIS PRETO Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, MARCA KAZ, Quant.:126, Valor Unit.:61,45, Valor total:7.742,70; Item 136 - LASTEX 10M, MARCA SJ, Quant.:80, Valor Unit.:1,78, Valor total:142,40; Item 137 - LIVRO ATA SEM MARGEM FORMATO 21,6 32 CM COM 100 FOLHAS, MARCA KAZ, Quant.:30, Valor Unit.:15,80, Valor total:474,00; Item 138 - LIVRO ATA SEM MARGEM FORMATO 21,6 32 CM COM 200 FOLHAS, MARCA KAZ, Quant.:30, Valor Unit.:26,80, Valor total:804,00; Item 139 - LIVRO ATA SEM MARGEM FORMATO 21,6 32 CM COM 50 FOLHA, MARCA KAZ, Quant.: 25, Valor Unit.:8,98, Valor total:224,50; Item 140 - LIVRO ESPECIFICO PARA REGISTRO DE RECEITAS - 100 FOLHAS, MARCA FORONI, Quant.:05, Valor Unit.:20,50, Valor total:102,50; Item 141 - LIVRO PROTOCOLO, MARCA

FORONI, Quant.:04, Valor Unit.:11, Valor total:44,00; Item 142 - PALITO VARETA DE BAMBUI PARA ALGODÃO DOCE DE 40 CM - PCT 50 UN, MARCA ARTEX, Quant.:50, Valor Unit.:11,04, Valor total:552,00; Item 143 - PAPEL CAMURÇA 40X60, CORES DIVERSAS - PCTE C/ 25, MARCA REALCE, Quant.:80, Valor Unit.:21,59, Valor total:1.727,20; Item 144 - PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 280G CORES VARIADAS PCTE C/ 20 FLS, MARCA REALCE, Quant.:90, Valor Unit.:21,74, Valor total:1.956,60; Item 145 - PAPEL CASCA DE OVO CX COM 50 FLS GRAMATURA 180, MARCA PAPER, Quant.:32, Valor Unit.:29,80, Valor total:953,60; Item 146 - PAPEL CELOFANE DIVERSAS CORES 50CMX63CM - PCT COM 25 FLS, MARCA KAZ, Quant.:17, Valor Unit.:69,50, Valor total:1.181,50; Item 147 - PAPEL COLOR SET 110G 48X66 - CORES DIVERSAS - PCTE C/20 FLS, MARCA KAZ, Quant.:95, Valor Unit.:16,94, Valor total:1.609,30; Item 148 - PAPEL CONTACT CRISTAL 25 MTS, MARCA KAZ, Quant.:20, Valor Unit.:74,90, Valor total:1.498,00; Item 149 - PAPEL CRAFT - BOBINA 60CMX200M, MARCA SEMA, Quant.:17, Valor Unit.:49,40, Valor total:839,80; Item 150 - PAPEL CREPON DIVERSAS CORES - CAIXA COM 20 UNI, MARCA VMP, Quant.:65, Valor Unit.:21,40, Valor total:1.391,00; Item 151 - PAPEL DE PRESENTE, MARCA VMP, Quant.:20, Valor Unit.:71,20, Valor total:1.424,00; Item 152 - PAPEL DE SEDA 48X60 - CORES DIVERSAS PCTE C/ 100FLS, MARCA VMP, Quant.:50, Valor Unit.:16,90, Valor total:845,00; Item 153 - PAPEL ESPECIAL PARA CONVITE E CARTÕES, MARCA PAPER, Quant.:10, Valor Unit.:15,50, Valor total:155,00; Item 154 - PAPEL ESPELHO 48CMX66CM (DOBRADURA) CORES DIVERSAS 63G - PCT COM 100 FLS, MARCA VMP, Quant.:10, Valor Unit.:37,78, Valor total:377,80; Item 155 - PAPEL FOTOGRAFICO, MARCA LASER, Quant.:300, Valor Unit.:1,38, Valor total:414,00; Item 156 - PAPEL LAMINADO - PCT COM 40 UNI, MARCA VMP, Quant.:65, Valor Unit.:46,74, Valor total:3.038,10; Item 157 - PAPEL MICROONDULADO DIVERSAS CORES, MARCA VMP, Quant.:100, Valor Unit.:2,54, Valor total:254,00; Item 158 - PAPEL SULFITE BRANCO FORMATO OFICIO 9 - PCT COM 500FLS, MARCA REPORT, Quant.:05, Valor Unit.:277,80, Valor total:1.389,00; Item 159 - PAPEL SULFITE A4, BRANCO, CX COM 10 PCTES DE 500 FLS CADA, MARCA RINO, Quant.:230, Valor Unit.:243,88, Valor total:56.092,40; Item 160 - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO CX COM 10 PCTES DE 500 FLS, MARCA CHAMEX, Quant.:09, Valor Unit.:289,60, Valor total:2.606,40; Item 161 - PAPEL TERMOSCRIP, MARCA SILFER, Quant.:05, Valor Unit.:174,00, Valor total:870,00; Item 162 - PASTA CATALOGO C/ 50 FLS PLASTICAS, MARCA DAC, Quant.:185,00, Valor Unit.:12,70, Valor total:2.349,50; Item 163 - PASTA COM GRAMPO TRILHO, MARCA ACP, Quant.:50, Valor Unit.:2,35, Valor total:117,50; Item 164 - PASTA EM L PP TRANSPARENTE, MARCA ACP, Quant.:100, Valor Unit.:1,09, Valor total:109,00; Item 165 - PASTA ESCOLAR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO MODELO 32MM CRISTAL, MARCA KAZ, Quant.:116, Valor Unit.:3,88, Valor total:450,08; Item 166 - PASTA OFICIO CARTOLINA COM ABA E ELASTICO, MARCA KAZ, Quant.:10, Valor Unit.:2,86, Valor total:28,60; Item 167 - PASTA OFICIO TIPO CANALETA, MARCA DAC, Quant.:20, Valor Unit.:3,14, Valor total:62,80; Item 168 - PASTA POLIONDA 2 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES, MARCA KAZ, Quant.:10, Valor Unit.:29,00, Valor total:290,00; Item 169 - PASTA PP COM ELASTICO FINO, MARCA KAZ, Quant.:200, Valor Unit.:2,42, Valor total:484,00; Item 170 - PASTA PP LOMBO 3 CM, COM ELASTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES, MARCA DAC, Quant.:15, Valor Unit.:40,50, Valor total:607,50; Item 171 - PASTA PP LOMBO 4CM COM ELASTICO, MARCA KAZ, Quant.:200, Valor Unit.:4,84, Valor total:968,00; Item 172 - PASTA REGISTRADORA AZ, MARCA DAC, Quant.:30, Valor Unit.:18,20, Valor total:546,00; Item 173 - PASTA SANFONADA A4 - TRANSPARENTE - 12 DIVISÕES 185X260, MARCA KAZ, Quant.:15, Valor Unit.:19,90, Valor total:298,50; Item 174 - PASTA SUSPENSIVA HORIZONTAL COM VISOR TRANSPARENTE - 25 UNI, MARCA IDEAL,

Quant.:130, Valor Unit.:49,80, Valor total:6.474,00; Item 175 - PEN DRIVE 16 GB COM TAMPA PROTETORA, MARCA SANDISK, Quant.:68, Valor Unit.:49,80, Valor total:3.386,40; Item 176 - PEN DRIVE 8 GB COM TAMPA PROTETORA, MARCA SANDISK, Quant.:10, Valor Unit.:34,00, Valor total:340,00; Item 177 - PERCEVEJO DE METAL CABEÇA 10 MM - CX C/ 100 UNIDADES, MARCA BRW, Quant.:59, Valor Unit.:2,75, Valor total:162,25; Item 178 - PERFURADOR EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE 100 FOLHAS, MARCA KAVIA, Quant.:20, Valor Unit.:167,80, Valor total:3.356,00; Item 179 - PERFURADOR DE PAPEL DECORADO - FIGURAS VARIADAS, MARCA KAVIA, Quant.:20, Valor Unit.:19,80, Valor total:396,00; Item 180 - PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO 2 FUIROS - 20 FLS, MARCA KAZ, Quant.:15, Valor Unit.:29,90, Valor total:448,50; Item 181 - PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO COM 1 FURO, MARCA KAZ, Quant.:50, Valor Unit.:19,80, Valor total:990,00; Item 182 - PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS, PONTA FINA DE FELTRO REDONDA 850-CX COM 12 UN., MARCA KAZ, Quant.:30, Valor Unit.:39,70, Valor total:1.191,00; Item 183 - PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS PONTA GROSSA DE FELTRO 1100 - CX 12, MARCA KAZ, Quant.:90, Valor Unit.:57,40, Valor total:5.166,00; Item 184 - PLACA DE ISOPOR TAMANHO PADRÃO 50MMX100MM ESPESSURA 10MM, MARCA ISOPLAST, Quant.:80, Valor Unit.:3,90, Valor total:312,00; Item 185 - PLACA DE ISOPOR TAMANHO PADRÃO 50MMX100MM ESPESSURA 15MM, MARCA ISOPLAST, Quant.:80, Valor Unit.:4,80, Valor total:384,00; Item 186 - PLACA DE E V A COM GLITTER E CORES DIVERSAS 4X60 PCTE COM 10 UNIDADES, MARCA MAKE, Quant.:210, Valor Unit.:59,80; Valor total:12.558,00; Item 187 - PLACA DE EVA DECORADA 40CMX60CM - PCTE COM 10 UN, MARCA MAKE, Quant.:280, Valor Unit.:55,40, Valor total:15.512,00; Item 188 - PLACA DE EVA COR PRETA TAMANHO 40CMX60CM - PCT COM 10 UNIDADES, MARCA MAKE, Quant.:10, Valor Unit.:19,60, Valor total:196,00; Item 189 - PLACA DE EVA CORES DIVERSAS 40CMX60CM PCTE COM 10 UN, MARCA MAKE, Quant.:132, Valor Unit.:19,90, Valor total:2.626,80; Item 190 - PLASTICO PP - ROLO, LISO, INCOLOR - 2MX45CM, MARCA VMP, Quant.:100, Valor Unit.:3,80, Valor total:380,00; Item 191 - PORTA CANETA, POSSUI 07 ESPAÇOS, MARCA DELLO, Quant.:20, Valor Unit.:37,70, Valor total:754,00; Item 192 - PRANCHETA EM PLASTICO POLIESTIRENO, MARCA WALEU, Quant.:45, Valor Unit.:19,00, Valor total:855,00; Item 193 - PRANCHETA OFICIO ACRILICA COM PRENDEDOR DE PAPEL, MARCA WALEU, Quant.:25, Valor Unit.:12,80, Valor total:320,00; Item 194 - PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, MARCA CIS, Quant.:10, Valor Unit.:2,70, Valor total:27,00; Item 195 - PRENDEDOR DE PAPEL CLIPS 1-5/8" - 41 MM - CX C/12 UNIDADES, MARCA CIS, Quant.:12, Valor Unit.:44,50, Valor total534,00; Item 196 - QUADRO BRANCO 1,20X0,90 COM MOLDURA DE ALUMINIO, MARCA CORTARTE, Quant.:05, Valor Unit.:124,00, Valor total:620,00; Item 197 - QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA COM FELTRO E BORDA DE ALUMINIO 60CMX90CM, MARCA CORTIARTE, Quant.:34, Valor Unit.:99,90, Valor total:3.396,60; Item 198 - QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA COM FELTRO E BORDA DE ALUMINIO 90X120CM, MARCA CORTIARTE, Quant.:15, Valor Unit.:137,00, Valor total:2.055,00; Item 199 - REGISTRADOR AZ C/ VISOR - LOMBADA ESTREITA - PCT COM 04 UNIDADES, MARCA DAC, Quant.:20, Valor Unit.:64,90, Valor total:1.298,00; Item 200 - REGUA DE MADEIRA COM ESCALA MILIMETRICA MEDINDO 1M, MARCA SOUZA, Quant.:20, Valor Unit.:7,10, Valor total:142,00; Item 201 - REGUA TRANSPARENTE - 30 CM, MARCA ACRINIL, Quant.:1.048, Valor Unit.:1,96, Valor total: 2.054,08; Item 202 - REGUA TRANSPARENTE - 60 CM, MARCA ACRINIL, Quant.:100, Valor Unit.:8,80, Valor total:880,00; Item 203 - ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORAS, MARCA IR40T, Quant.:10, Valor Unit.:19,70, Valor total:197,00; Item 204 - SACO PLASTICO OFICIO 4 FUIROS PCT 50 UNIDADES, MARCA DAC, Quant.:20, Valor Unit.:14,90, Valor total:298,00; Item 205 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM

ABA ADESIVADA, MARCA DAC, Quant.:01, Valor Unit.:14,90, Valor total:14,90; Item 206 - SACO PRESENTE METALIZADO 15CMX22CM LISO PCT COM 50 UN, MARCA GALA, Quant.:29, Valor Unit.:20,70, Valor total:600,30; Item 207 - SACO PRESENTE METALIZADO 20CMX29CM LISO PCT COM 50 UN, MARCA GALA, Quant.:29, Valor Unit.:21,70, Valor total:629,30; Item 208 - SACO PRESENTE METALIZADO 30CMX45CM LISO PCT COM 50 UN, MARCA GALA, Quant.:29, Valor Unit.:29,40, Valor total:852,60; Item 209 - SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO BRANCO PARA PIPOCA, MARCA MD, Quant.:10, Valor Unit.:36,00, Valor total:360,00; Item 210 - SACO POLI INCOLOR C/ 50 UNIDADES, MARCA DAC, Quant.:30, Valor Unit.:22,90, Valor total:687,00; Item 211 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA - PORTA DUREX, MARCA KAVIA, Quant.:38, Valor Unit.:19,70, Valor total:748,60; Item 212 - TESOURA DE PICOTAR - 21 CM, MARCA KAZ, Quant.:61, Valor Unit.:53,60, Valor total:3.269,60; Item 213 - TESOURA ESCOLAR DE AÇO MEDINDO 13,5 CM PONTA ARREDONDADA, MARCA KAZ, Quant.:863, Valor Unit.:2,60, Valor total:2.243,80; Item 214 - TESOURA GRANDE 21 CM, MARCA KAZ, Quant.:61, Valor Unit.:11,60, Valor total:707,60; Item 215 - TESOURA RETA GRANDE 23 CM, MARCA KAZ, Quant.:70, Valor Unit.:19,00, Valor total:1.330,00; Item 216 - TINTA GUACHE 06 CORES DIVERSAS - 15ML CADA, MARCA KAZ, Quant.:510, Valor Unit.:9,10, Valor total:4.641,00; Item 217 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 42 ML, PRETA OU AZUL, MARCA KAZ, Quant.:21, Valor Unit.:5,20, Valor total:109,20; Item 218 - TNT ROLO 1,40MX50M - CORES VARIADAS, MARCA SANTA FÉ, Quant.:35, Valor Unit.:71,99, Valor total:2.519,65; Item 219 - VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSIVA - 50 UNIDADES, MARCA DELLO, Quant.:16, Valor Unit.:18,80, Valor total:300,80.

Valor Total do Fornecedor: R\$306.426,11

Publique-se

Coronel Macedo, 23 de outubro de 2018

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
PROCESSO LICITATÓRIO nº 199/2018
PREGÃO PRESENCIAL nº 42/2018

ATA DE REGISTRO
CONTRATANTE: PM DE CORONEL MACEDO
CONTRATADO: C. A. SILVA TAGUAI ME
OBJETO: Aquisição de Material de Escritório e Expediente
Vencedor dos Itens: 05, 07, 12, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29 e 78.
Data da Assinatura: 23/10/2018
Vigência: 12 (doze) meses
Os preços registrados encontram-se disponíveis no site dessa prefeitura no endereço supracitado www.coronelmacedo.sp.gov.br
Coronel Macedo, 23 de outubro de 2018

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
PROCESSO LICITATÓRIO nº 199/2018
PREGÃO PRESENCIAL nº 42/2018

ATA DE REGISTRO
CONTRATANTE: PM DE CORONEL MACEDO
CONTRATADO: CECILIA GOBBO27215568865
OBJETO: Aquisição de Material de Escritório e Expediente
Vencedor dos Itens: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 09, 10, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218 e 219.

Data da Assinatura: 23/10/2018

Vigência: 12 (doze) meses

Os preços registrados encontram-se disponíveis no site dessa prefeitura no endereço supracitado www.coronelmacedo.sp.gov.br
Coronel Macedo, 23 de outubro de 2018

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL